
  

 
О законодательной инициативе Совета Верхнеуслонского муниципального 

района по внесению в Государственный Совет Республики Татарстан проекта 

закона Республики Татарстан «Об изменении границ территорий 

муниципальных образований «Набережно-Морквашское сельское поселение» и 

«Октябрьское сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района 

и  внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении 

границ территорий и статусе муниципального образования «Верхнеуслонский 

муниципальный район» и муниципальных образований в его составе» 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же с учетом 

согласия населения поселений, выраженных представительными органами 

муниципальных образований по вопросу изменения границ Октябрьского сельского 

поселения, Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Верхнеуслонского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственный 

Совет Республики Татарстан проект Закона Республики Татарстан «Об изменении 

границ территорий муниципальных образований «Набережно-Морквашское 

сельское поселение» и «Октябрьское сельское поселение» Верхнеуслонского 

муниципального района и  внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об 

установлении границ территорий и статусе муниципального образования 

«Верхнеуслонский муниципальный район» и муниципальных образований в его 

составе» и материалы к нему. 

2. Назначить представителем Совета Верхнеуслонского муниципального 

района при рассмотрении в Государственном Совете Республики Татарстан 

указанного проекта Закона Республики Татарстан - заместителя Главы 

Верхнеуслонского муниципального района С.В. Осянина. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (http://verhniy-uslon.tatarstan.ru) 

 

 

13.06.2017           № 23-237 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://verhniy-uslon.tatarstan.ru/


  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Верхнеуслонского муниципального района по 

законности, правопорядку и регламенту. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан                     М.Г. Зиатдинов 


